
Filskov Vandværk

Generalforsamling
Onsdag d. 8 September. kl. 19.00 på Filskov Kro

⦁ Valg af dirigent.
⦁ Max Kristensen er udvalgt som dirigent
⦁ Generalforsamling er lovlig varslet, 14 dage før mødeafholdelse.
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⦁ Bestyrelsens beretning om virksomheden i det forløbne år.

Formandsberetning til Filskov vandværks ordinære generalforsamling 
Onsdag den 8. september 2021

Jeg vil gerne byde allesammen velkommen til denne efterårsudgave af generalforsamlingen i Filskov 
vandværk.

Driften
I 2020 har der kun været én enkelt driftforstyrrelse som forbrugerne har kunnet mærke. 
På marinebjergvej har der været en pågravning af ledningsnettet hvor vi blev nød til at lukke for 
forsyningen til Marinebjergvej samt Fiskerivej i en kortere periode. 
Ifm. service på vandværket blev det konstateret at stigrøret på den ene boring var utæt. Stigrøret er 
blevet udskiftet og i samme omgang valgte vi at udskifte både dykpumpen. Det nye stigrør er i syrefast 
rustfristål med en væsentlig længere levetid.    
Ledningsnettet er i 2020 blevet udvidet med 5 nye forbrugere så vandværk er nu total oppe på 391 
andelshavere. 
Hvert år beregnes der et ledningstab for vandværkets ledningsnet. Ledningstabet fremkommer ved at 
holde den upumpede vandmængde op mod den vandmængde som er faktureret hos forbrugerne. 
Kommer dette tab er over 10%, skal der betales ”strafafgift”, så det er meget væsentligt ikke at 
overskride denne grænse. I 2020 har ledningstabet været på 4,82 % hvilket er meget godt.
Den udpumpede mængde i 2020 har været på 59080 m3 hvilket er en stigning på 8,6 % i forhold til 2019. 
Vi forventer dog i fremtiden at se et fald i den udpumpede vandmængde pga. udfasningen af mink 
erhvervet. Vi forventer at se en nedgang på ca. 6000 m3 pr. år. 
Tinglysningen af den nødforbindelse som Filskov vandværk har fået lavet til GEV´s ledningsnet er nu 
afsluttet og der er blevet udbetalt kompensation til de berørte lodsejere.

Vandkvalitet
Den drikkevandsbekendtgørelse som trådte i kraft i 2018 den pålægger vandværkerne at udtage 
vandprøverne direkte i forbrugernes vandhane uden at gennemskylle systemet først (taphaneprøve). 
Taphaneprøven giver et godt billede af om hele forsyningslinien ud til forbrugeren er i orden. 
Filskov Vandværk har nu kørt i godt 2 år uden overskridelser af grænseværdierne i vores vandanalyser. 
Tidligere havde vi jævnligt overskridelser af grænseværdierne på coliforme bakterier men efter at vi har 
fået installeret lukkede filtre har vi ikke set nogen overskridelser. 
Det er fortsat Højvang Laboratorium som analyserer vores vandprøver.  

Ledningsejerregistret (LER) 
Ledningsejerregistret er et register som alle ledningsejere skal være tilmeldt. Graveaktører kan gennem 
registret bestille kort med ledningernes placering inden gravearbejdet påbegyndes. Systemet kører 
automatisk således at graveaktøren har svar på en forespørgsel indenfor 2 timer. Filskov Vandværks 
digitale kort ligger hos firmaet Thvilum som besvarede LER forespørgslerne på vores vegne. 
Den digitale kort opdateringen af vores ledningsnet har også været igang i 2020. Det er en løbende 
process og vi har stadig nogle stophaner hvor vi ikke kender den eksakte placering på. 

Fremtiden
Ledningsejerregistret (LER) står overfor en opdatering til LER 2.0. 
Det betyder nye ledninger som måles efter 1. juli 2023 skal overholde LER 2.0 standarden. Her skal 
ledningernes dybde også indmåles samt der skal tilknyttes nøjagtighedsklasse som går fra kl.1.(+/- 0,25 
m) til kl.5. (+2.m).  Eksisterende ledninger skal opfylde LER 2.0 kravene i det omfang, ledningsejeren har 
oplysningerne til.
I 2021/2022 forventer vi en øget tilgang af forbrugere da de 12 nye lejligheder på Slåenvej skal tilkobles. 

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelseskolleger for et godt samarbejde i det forgangne, samt beklage de 
gener som driftsforstyrrelser har måttet give forbrugerne.  
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⦁ Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse.
⦁ Årets resultat viser en underdækning på -5011,00 kr. 
⦁ Regnskabet er godkendt på Generalforsamling.

⦁ Budget for det/de kommende år.
⦁ GEV hjælper fremadrettet med at lave Budget for Filskov Vandværk. Laver budget forslag der 

gælder i 5 år. Vi mødes efterfølgende i bestyrelsen, og finder frem til vores kommende ønsker til  
investeringer.

⦁ Behandling af indkomne forslag.
⦁ Ingen indkomne forslag

⦁ Valg af medlemmer til bestyrelsen.
⦁ På valg er: 

Jesper Nielsen, modtager genvalg
Mette Berndsen, modtager genvalg
Johnny Mikkelsen, modtager genvalg

⦁ Valg af revisorer.
⦁ Erik Kristensen ønsker ikke at fortsætte som revisorer
⦁ Lene Christensen ønsker ikke at fortsætte som revisorer
⦁ Max Kristensen modtager valg som revisorer
⦁ Peder kontakter Søren Elnegaard for at høre om han vil tiltræde som revisorer.

⦁ Eventuelt.
⦁ Intet at berette

Referent Anja Nissen
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